
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada  Ústeckého kraje

Usnesení

z 1. schůze Rady Ústeckého kraje - VII. volební období 2024 - 2028, konané dne 15.11.2024 
od 13:35 hodin do 14:49 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/1R/2024
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení z 1. zasedání Rady Ústeckého kraje:

Ing. Jana Růžičku
Mgr. Bc. Tomáše Riegera

Usnesení č. 002/1R/2024
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 1. schůze Rady Ústeckého kraje v VII. volebním období 2024 - 2028.

Usnesení č. 003/1R/2024
3.3 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Otevřený dopis - zřízení zákazu průjezdu kamionů a nákladních vozidel nad 12 t silnicemi III. 
třídy č. 22536 a č. 22716 v obcích Dubčany, Liběšice a Klůček č.j. KUUK/160084/2024.

B) ukládá

Mgr. Bc. Tomáši Riegerovi, zpracovat a odeslat odpověď na dopis "Otevřený dopis - zřízení 
zákazu průjezdu kamionů a nákladních vozidel nad 12 t silnicemi III. třídy č. 22536 a č. 22716 
v obcích Dubčany, Liběšice a Klůček" č.j. KUUK/160084/2024.

1



Termín: 30. 11. 2024

Usnesení č. 004/1R/2024
4.1 „Aktivní síťové přepínače“ - souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky 
na dodávky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zadávací dokumentací dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. se závazným textem smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. s kontrolním listem pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle 
přílohy č. 4 předloženého materiálu
4. s technickou specifikací dle přílohy č. 5 předloženého materiálu
5. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Aktivní síťové 
přepínače“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 3 písm. b) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a § 56 zákona, a to v souladu se zněním příloh předloženého materiálu, a to 
Datovým centrem Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, Velká Hradební 3118/48, 400 01 
Ústí nad Labem, IČO: 09658351.
6. se jmenováním členů a náhradníků komise dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
7. s pověřením komise podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona provedením posouzení nabídek a 
hodnocení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona, 
a kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 122 zákona.
8. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení, 
a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do Zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího souhlasu Radou ÚK.

Usnesení č. 005/1R/2024
4.2 Program 2023 na podporu JSDHO a ostatních složek IZS – změna smluvních 
ujednání v rámci poskytnuté dotace Obci Malečov na projekt Obec Malečov – nová 
CAS.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit uzavření Dodatku o prodloužení termínu realizace 
projektu, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení, ke Smlouvě č. 23/SML1167/SOPD/INF o 
poskytnutí investiční dotace v rámci Programu 2023 Obci Malečov na projekt Obec Malečov - 
nová CAS.

B) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 9. 12. 2024

Usnesení č. 006/1R/2024
6.1 Renominace zástupců Ústeckého kraje do Regionální stálé konference ÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

jmenování Mgr. Richarda Brabce, hejtmana Ústeckého kraje, předsedou Regionální stálé 
konference Ústeckého kraje.

2



B) schvaluje

1. odvolání zástupců Ústeckého kraje z pozice členů Regionální stálé konference Ústeckého 
kraje a jejich
náhradníků:

STÁVAJÍCÍ ČLEN:
Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA, místopředsedkyně, náměstkyně hejtmana
STÁVAJÍCÍ NÁHRADNÍK (za Ing. Lubomíru Mejstříkovou, CSc., MBA ):
Ing. Jindra Zalabáková, členka Rady ÚK

STÁVAJÍCÍ ČLEN:
Mgr. Iva Dvořáková LL.M., členka Rady ÚK
STÁVAJÍCÍ NÁHRADNÍK (za Mgr. Ivu Dvořákovou LL.M.):
Mgr. Bc. Tomáš Rieger, člen Rady ÚK

STÁVAJÍCÍ ČLEN:
Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podpory podnikání, inovací a transformace
STÁVAJÍCÍ NÁHRADNÍK (za Ing. Ivu Tomešovou):
Ing. Jana Nedrdová, vedoucí Oddělení transformace regionu

STÁVAJÍCÍ ČLEN:
Ing. Pavel Hajšman, vedoucí Odboru regionálního rozvoje
STÁVAJÍCÍ NÁHRADNÍK (za Ing. Pavla Hajšmana):
Ing. Jan Kadraba, vedoucí Oddělení regionálního rozvoje

STÁVAJÍCÍ ČLEN (zástupce Strategie inteligentní specializace):
Ing. Zdeněk Hušek, RIS3 manažer
STÁVAJÍCÍ NÁHRADNÍK (za Ing. Zdeňka Huška):
Ing. Martin Mata, MBA, LL.M., ředitel Inovačního centra Ústeckého kraje

STÁVAJÍCÍ ČLEN (zástupce Pracovní skupiny Cestovní ruch při Regionální stálé 
konferenci):
Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana za oblast kultury, cestovního ruchu a památkové péče
STÁVAJÍCÍ NÁHRADNÍK (za Mgr. Jiřího Řeháka):
Ing. Jiří Válka, vedoucí Oddělení cestovní ruchu

2. nominaci zástupců Ústeckého kraje do Regionální stálé konference Ústeckého kraje a jejich
náhradníků:

NOVÝ ČLEN:
Ing. Tomáš Kirbs
NOVÝ NÁHRADNÍK:
Ing. Jindra Zalabáková

NOVÝ ČLEN:
Mgr. Iva Dvořáková LL.M.
NOVÝ NÁHRADNÍK:
Mgr. Bc. Tomáš Rieger

3



NOVÝ ČLEN:
Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podpory podnikání, inovací a transformace
NOVÝ NÁHRADNÍK:
Ing. Jana Nedrdová, vedoucí Oddělení transformace regionu

NOVÝ ČLEN:
Ing. Pavel Hajšman, vedoucí Odboru regionálního rozvoje
NOVÝ NÁHRADNÍK:
Ing. Jan Kadraba, vedoucí Oddělení regionálního rozvoje

NOVÝ ČLEN (zástupce Strategie inteligentní specializace):
Ing. Zdeněk Hušek, RIS3 manažer
NOVÝ NÁHRADNÍK:
Ing. Martin Mata, MBA, LL.M., ředitel Inovačního centra Ústeckého kraje

3. nominaci zástupce Ústeckého kraje v Regionální stálé konference Ústeckého na pozici 
místopředsedy Regionální stálé konference Ústeckého kraje

MÍSTOPŘEDSEDA:
Ing. Tomáš Kirbs

4. nominaci zástupce Ústeckého kraje v Regionální stálé konference Ústeckého kraje na pozici 
stálého zástupce při Národní stálé konferenci.

NÁVRH ČLENA NSK:
Ing. Iva Tomešová, vedoucí Odboru podpory podnikání, inovací a transformace
NÁVRH NÁHRADNÍKA:
Ing. Jana Nedrdová, vedoucí Oddělení transformace regionu

5. odvolání zástupce Ústeckého kraje z pozice vedoucího a člena PS Cestovní ruch:

STÁVAJÍCÍ ČLEN
Mgr. Jiří Řehák, náměstek hejtmana za oblast kultury, cestovního ruchu a památkové péče

6. nominace zástupce Ústeckého kraje do pozice vedoucího a člena PS Cestovní ruch:

NÁVRH ČLENA:
Ing. Vlastimil Skála

Usnesení č. 007/1R/2024
7.1 Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská 
zdravotní, a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, ve věci jediného akcionáře v 
působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s., IČO: 254 88 627, se sídlem 
Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, doručovací číslo: 401 13, 

4



takto:

1. odvolává
- Ing. Jakuba Komárka, dat. nar. *****************, bytem ************************,
- MUDr. Leoše Vysoudila, dat. nar. ****************, bytem 
***************************************************,
- prof. Ing. Josefa Šedlbauera, Ph.D, dat. nar. ****************, bytem 
*************************************************************,
- Ing. Stanislava Dostála, dat. nar. ****************, bytem 
************************************,
- MUDr. Ondřeje Štěrbu, dat. nar. ******************, bytem 
********************************************,

z funkce členů představenstva společnosti ke dni 15. 11. 2024 (den zániku funkce).

2. odvolává
- Jitku Bártovou, dat. nar. *****************, bytem 
*********************************,
- Mariana Čapka, dat. nar. ****************, bytem 
*********************************,
- MUDr. Miroslava Ouzkého, dat. nar. ****************, bytem **************, 432 01 
Kadaň******************************************13. července 1966**********Jižní 
3210, 434 01 Most*************************************24. července 
1973**********Foersterova 1944, 415 01 Teplice******************************25. 
prosince 1951**********Beethovenova 214/26, Klíše, 400 01 Ústí nad 
Labem**********************************************************************
*************

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, ve věci jediného akcionáře v 
působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s., IČO: 254 88 627, se sídlem 
Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, doručovací číslo: 401 13, 
takto:

1. jmenuje
- Ing. Jana Landu, dat. nar. ************, bytem 
***********************************,
- Ing. Jakuba Komárka, dat. nar. *****************, bytem ************************,
- MUDr. Ondřeje Štěrbu, dat. nar. ******************, bytem 
********************************************,
- MUDr. Leoše Vysoudila, dat. nar. ****************, bytem 
***************************************************,

do funkce členů představenstva společnosti s účinností od 16. 11. 2024 (den vzniku funkce).

2. jmenuje
- MUDr. Ivana Staňka, dat. nar. *******************, bytem 

5



***************************************************,
- MUDr. Miroslava Ouzkého, dat. nar. ****************, bytem 
****************************,
- Mgr. Jana Paparegu, dat. nar. ***************, bytem 
*************************************,
- Ing. Zbyňka Linharta, dat. nar. ****************, bytem 
************************************

 do funkce členů dozorčí rady společnosti s účinností od 16. 11. 2024 (den vzniku funkce).

Usnesení č. 008/1R/2024
8.1 Aktualizace odpisových plánů a odvodů z fondu investic příspěvkových organizací v 
oblasti školství k 30. 9. 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

upravené odpisové plány příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti školství na rok 
2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. V případě navýšení odpisového plánu o odpisy z 
movitého majetku jde o navýšení bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 
vyrovnaného hospodaření.

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o úpravě závazného ukazatele - příspěvku zřizovatele na provoz - pro rok 
2024, z důvodu zvýšení případně snížení odpisů z nemovitého majetku u příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje – oblast školství, uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení.

2. o změně závazného ukazatele – povinného odvodu odpisů majetku - pro rok 2024, v 
souladu s ust. § 28 odst. 9, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, u příspěvkových organizací Ústeckého 
kraje – oblast školství, uvedených v příloze č. 3 tohoto usnesení.

C) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy:
a) aktualizovat finanční tok příspěvku zřizovatele na provoz – pro rok 2024, příspěvkových 
organizací uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení.
Termín: 5. 12. 2024

b) připravit a předat příslušným příspěvkovým organizacím písemné rozhodnutí o úpravě 
uložení odvodu z fondu investic.
Termín: 9. 12. 2024

Usnesení č. 009/1R/2024
9.1 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Geotermální 
vertikální vrty pro tepelné čerpadlo, V1, V2, V3, V4, V5, V6“ oznamovatele ETERA s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Geotermální vertikální vrty pro tepelné 
čerpadlo, V1, V2, V3, V4, V5, V6“ oznamovatele ETERA s.r.o., takto:

6



Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 010/1R/2024
9.2 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Výroba 
obnovitelného vodíku z obnovitelných zdrojů elektrické energie v rámci ORLEN 
Unipetrol RPA s.r.o.“ oznamovatele Orlen UNIPETROL RPA, s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Výroba obnovitelného vodíku z obnovitelných 
zdrojů elektrické energie v rámci ORLEN Unipetrol RPA s.r.o“ oznamovatele ORLEN 
Unipetrol RPA s.r.o. takto:
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 011/1R/2024
9.3 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Ústí nad Labem, 
Dobětice, Slunečná pláň – technická a dopravní infrastruktura, výstavba rodinných 
domů“ oznamovatele Mobilní haly spol. s r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Ústí nad Labem, Dobětice, Slunečná pláň - 
technická a dopravní infrastruktura, výstavba rodinných domů“ oznamovatele Mobilní haly 
spol. s r.o. takto:
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 012/1R/2024
9.4 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Vrchní vedení pro 
vyvedení výkonu z FVE Tušimice II a Tušimice III – II. Etapa“ oznamovatele ČEZ 
Obnovitelné zdroje, s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „Vrchní vedení pro vyvedení výkonu z FVE 
Tušimice II a Tušimice III – II. Etapa“ oznamovatele ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o., takto:
Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 013/1R/2024
11.1 Projekt Digitalizace pečovatelských služeb v Ústeckém kraji

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření:

7



1. dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 24/SML3144/SoD/RR s Regionální rozvojovou 
agenturou Ústeckého kraje, a. s., se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 602 79 524, dle přílohy 1 předloženého materiálu;

2. dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 24/SML3145/SoD/RR s Regionální rozvojovou 
agenturou Ústeckého kraje, a. s., se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 602 79 524, dle přílohy 2 předloženého materiálu;

3. dodatku k Dohodě o ukončení smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem č. 
23/SML2110/02/PaS/RR s Charitou Litoměřice, se sídlem Zahradnická 1534/5, 412 01 
Litoměřice, IČ: 46769, dle přílohy 3 předloženého materiálu.

B) ukládá

1. Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré další úkony související s uzavřením dodatků dle bodu A) 
tohoto usnesení a předložit je k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 25. 11. 2024

2. Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatky dle bodu A) tohoto 
usnesení.
Termín: 29. 11. 2024

Usnesení č. 014/1R/2024
12.1 Zastoupení Ústeckého kraje ve správní radě sdružení „Terezín – město změny, 
zájmové sdružení právnických osob“

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) odvolává

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení, ve znění pozdějších 
předpisů a Čl. VI. odst. 2 stanov zájmového sdružení právnických osob Terezín - město 
změny, zájmové sdružení právnických osob, IČO 720 45 230, se sídlem Akademická 409, 411 
55 Terezín (dále jen "sdružení")

Ing. Jana Schillera, Mgr. Jiřího Řeháka a Mgr. Bc. Tomáše Riegra z funkce členů správní rady 
sdružení „Terezín – město změny, zájmové sdružení právnických osob“, s tím, že výkon 
funkce zaniká dne 15. 11. 2024.

B) jmenuje

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a Čl. VI. odst. 2 stanov sdružení

Ing. Vlastimila Skálu, člena Rady Ústeckého kraje, Bc. Jiřího Fedorišku, MBA, člena Rady 
Ústeckého kraje a Mgr. Bc. Tomáše Riegera, člena Rady Ústeckého kraje do funkce členů 
sdružení s tím, že výkon funkce vzniká dne 16. 11. 2024.

Usnesení č. 015/1R/2024
12.2 Valná hromada - Severočeské divadlo s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. konání valné hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o. dne 20. 11. 2024 od 13:00 

8



hodin v historické budově Severočeského divadla s.r.o. v Ústí nad Labem, Lidické náměstí 
1710/10 ve 2. patře.
2. program jednání valné hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o., dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení,
3. účast Ing. Vlastimila Skály, člena Rady Ústeckého kraje, na valné hromadě společnosti 
Severočeské divadlo s.r.o., který je delegován na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 049/1Z/2024 ze dne 15.11.2024

B) ukládá

dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Vlastimilu Skálovi, členu Rady Ústeckého kraje, účast na jednání valné 
hromady společnosti Severočeské divadlo s.r.o.
Termín: 20. 11. 2024

Usnesení č. 016/1R/2024
21.1 Zřízení a obsazení komisí Rady Ústeckého kraje VII. volebního období

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) zřizuje

dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Komisi Finanční Rady Ústeckého kraje a jmenuje jejího předsedu a 
členy:

předseda Petr Kůstka
člen Jiří Marek
člen Jan Sklenář
člen Josef Nechanický
člen Petr Hellmich
člen Zdeňka Marie Čerkasov
člen Martin Klika
člen Renáta Císařová
člen Petra Matlachová Koníčková

s účinností od 15. 11. 2024.

B) zřizuje

dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Komisi investiční a majetkovou Rady Ústeckého kraje a jmenuje jejího 
předsedu a členy:

předseda Václav Zahradníček
člen Jakub Komárek
člen Soňa Vlaháčová
člen Jaromír Kubelka
člen Zdeněk Bezděka
člen Michal Hájek
člen Jindřich Jurajda
člen Dana Fábryová
člen Zdeněk Matouš

s účinností od 15. 11. 2024.

C) zřizuje
9



dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Komisi dopravní Rady Ústeckého kraje a jmenuje jejího předsedu a 
členy:

předseda Radek Reindl
člen Jan Kuzma
člen Tomáš Hadviga
člen Pavel Nocar
člen Jindřich Petráček st.
člen Zdeněk Grus
člen Ondřej Smíšek
člen Jaroslav Foldyna
člen Jaroslav Komínek

s účinností od 15. 11. 2024.

D) zřizuje

dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Komisi pro sport a volný čas Rady Ústeckého kraje a jmenuje jejího 
předsedu a členy:

předseda Jiří Horák
člen Jiří Štábl
člen Jitka Hofmanová
člen Bohumil Cikán
člen Pavel Tetřev
člen Kamil Havelka
člen Václav Červín
člen Zdeněk Vaňkát
člen Vlastimil Waic

s účinností od 15. 11. 2024.

E) zřizuje

dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Komisi pro regionální rozvoj, cestovní ruch a lázeňství Rady Ústeckého 
kraje a jmenuje jejího předsedu a členy:

předseda Marek Kocánek
člen Pavel Peterka
člen Aleš Lepič
člen Lukáš Korbel
člen Miroslava Lazarová
člen Rudolf Kozák
člen Kryštof Eckhardt
člen David Kočiš
člen Zdeněk Matouš

s účinností od 15. 11. 2024.

Usnesení č. 017/1R/2024
22.1 Termíny konání Rad Ústeckého kraje a Zastupitelstev Ústeckého kraje na rok 2025

10



Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

termíny konání Rad Ústeckého kraje a Zastupitelstev Ústeckého kraje na rok 2025 dle přílohy 
č. 1 tohoto materiálu.

Seznam příloh:

bod 4.2. priloha 3.pdf k usnesení č. 005/1R/2024 Dodatek smlouvy

bod 8.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 008/1R/2024 Úprava závazného ukazatele - 
příspěvek zřizovatele na provoz - 
pro rok 2024

bod 8.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 008/1R/2024 Aktualizace odvodů z odpisů 
příspěvkových organizací k 30. 9. 
2024

bod 12.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 015/1R/2024 Pozvánka na jednání valné 
hromady Severočeského divadla 
s.r.o. včetně příloh

11



 

1 z 3 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele:     23/SML1167/01/SOPD/INF 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  XXX, hejtmanem Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba: Bc. Jan Jelínek, vedoucí Odboru informatiky a organizačních věcí  
E-mail/telefon: jelinek.j@kr-ustecky.cz / 475 657 301 
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:   číslo účtu: 1630952/0800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE: 
 
Obec Malečov 
Sídlo:            403 27 Malečov 36 
Zastoupený:            Petrem Kůstkou, starostou obce 
Kontaktní osoba:              Petr Kůstka, starosta obce 
E-mail/telefon:            podatelna@malecovsko.cz / 475531547 
IČ:            00266884 
DIČ:            CZ00266884 
Bank. spojení:            Česká národní banka 
Číslo účtu:            94-1010411/0710 
Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu č. j. KÚÚK/034202/2023, uloženého na Od-
boru informatiky a organizačních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 

(dále jen „smlouva“) 

bod 4.2. priloha 3.pdf k usnesení č. 005/1R/2024



 

2 z 3 

 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 014/23Z/2023 dne 11. září 
2023 schválena Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje 
(dále jen „Pravidla“) Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Pravidly, která jsou pro příjemce závazné ve věcech 
touto smlouvou neupravených. 
 
Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 007/18Z/2022 ze dne 12. prosince 2022 byl schválen „Program 
2023 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně 
prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle 
zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozděj-
ších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje“ (dále jen „Program“). Smlouva se uzavírá též v souladu s tímto 
programem včetně jeho příloh. 
 
O poskytnutí investiční dotace z Programu bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
007/21Z/2023 ze dne 24. dubna 2023 ve výši 1 000 000,- Kč na projekt Obec Malečov – nová CAS. 
  
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany uzavřely dne 9. června 2023 Smlouvu o poskytnutí investiční dotace evidovanou pod číslem 
23/SML1167/SOPD/INF (dále jen „Původní smlouva“). Uvedené strany se dohodly na následující změně Pů-
vodní smlouvy takto: 
 
 

Článek II. 
Změna smlouvy 

 
Odstavce č. 3. a 4. Článku II. Původní smlouvy – Podmínky použití dotace, doba, v níž má být dosaženo účelu, 
způsob poskytnutí dotace, nově zní takto: 
 

  3.  Termínem ukončení realizace projektu je 31. května 2025. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 
závazný ukazatel pro tematické zadání A. Krajská podpora pořízení nové CAS v rámci výzvy 
JSDH_V1_2023 - Pořízení nové CAS z rámcové dohody v dotačním programu Investiční účelové dotace 
pro jednotky SDH obcí, jehož poskytovatelem je MV GŘ HZS ČR. 

  4.  Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. Původní smlouvy) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu vzniklých v době od 1. ledna 2023 do 31. 
května 2025 (účinnost uznatelných nákladů). 

  
 
 

Článek III. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Ostatní ustanovení Původní smlouvy zůstávají beze změny.  

 



 

3 z 3 

2. Tento dodatek smlouvy  bude zveřejněn dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce posky-
tovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, což se týká i pří-
padných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. Smlouva nabývá platnosti 
a účinnosti dnem jejího uzavření. 

 
3. Tento dodatek smlouvy se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž poskytovatel a příjemce obdrží její 

elektronický originál.  
 

4. O uzavření tohoto dodatku smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje č. XXX/XXZ/2024 
ze dne XX.XX 2024. 

  

 

 

  
……………………………………………. ……………………………………………… 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
XXX  
hejtman kraje 

Příjemce 
Obec Malečov 
Petr Kůstka 
starosta obce 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



schválený změna upravený

1 1340 5 496 10 5 506

2 1180 6 653 47 6 700

3 2130 5 249 9 5 258

4 2100 6 878 1 6 879

5 3110 11 418 1 11 419

6 5100 21 055 1 21 056

7 7010 23 553 39 23 592

8 2060 36 714 10 36 724

9 3220 18 276 40 18 316

10 5020 26 400 3 26 403

11 6010 25 353 42 25 395

12 7020 14 873 479 15 352

13 7100 20 162 93 20 255

14 3010 3 356 -34 3 322

15 4040 15 546 78 15 624

16 7230 16 093 255 16 348

17 2190 5 425 30 5 455

18 2200 8 423 35 8 458

19 3140 10 195 6 10 201

20 6240 4 806 53 4 859

21 7210 4 602 27 4 629

22 6110 1 376 2 1 378

Úprava závazného ukazatele - příspěvek 

zřizovatele na provoz - pro rok 2024  v tis. 

Kč

Poř. 

číslo
Zkrácený název příspěvkové organizace

Číslo 

organizace

příspěvek na provoz

SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n. L., p.o.

Spec.  ZŠ, Spec. MŠ a Prakt. škola, Děčín, p.o.

Gymnázium Děčín, p.o.

Gymnázium Chomutov, p.o.

SPŠ a VOŠ, Chomutov, Školní 50, p.o.

VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p.o.

VOŠ eko, soc. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Most, p.o.

SPŠ,Ústí n. L., Resslova 5, p.o.

SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, p.o.

SOŠ a SOU, Roudnice n. L., Neklanova 1806, p.o.

SŠ technická, Most, p.o.

SŠ stavební a strojní, Teplice, p.o.

DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 1, p.o.

DD a ŠJ, Tuchlov 47, p.o.

DD a ŠJ, Ústí n. L., Truhlářova 16, p.o.

DDM, Teplice, Masarykova 70, p.o.

SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická, Ústí n. L., p.o.

Školní statek, Roudnice n. L., Vědomice - 37, p.o.

Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p.o.

Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n. L., p.o.

DD a ŠJ, Mašťov, p.o.

DD a ŠJ, Chomutov, Čelakovského 822, p.o.

bod 8.1  příloha 2

bod 8.1 priloha 2.pdf k usnesení č. 008/1R/2024



Schválené 

roční odpisy
změna

Upravené 

roční odpisy

Schválené 

roční odpisy
změna

Upravené 

roční odpisy

1 46 255 2 476 48 731 92 374 1 296 93 670 80 970 1 227 82 197

2 46 255 2 476 48 731 92 374 1 296 93 670 80 970 1 227 82 197

3 426 26 452 2 244 10 2 254 2 174 10 2 184

4 1340 74 0 74 584 10 594 583 10 593

5 7130 352 26 378 1 660 0 1 660 1 591 0 1 591

6 927 166 1 093 4 589 56 4 645 3 886 56 3 942

7 1160 109 20 129 1 391 0 1 391 743 0 743

8 1180 58 25 83 1 493 47 1 540 1 492 47 1 539

9 2130 93 0 93 605 9 614 581 9 590

10 2160 423 84 506 568 0 568 539 0 539

11 3150 178 5 183 15 0 15 15 0 15

12 5120 67 32 99 517 0 517 516 0 516

13 17 649 1 120 18 770 29 702 42 29 745 25 247 42 25 289

14 1120 14 6 20 88 0 88 87 0 87

15 1140 1 906 12 1 919 1 780 0 1 780 1 415 0 1 415

16 1200 2 349 55 2 404 2 550 0 2 550 1 783 0 1 783

17 1220 350 5 354 3 543 0 3 543 3 542 0 3 542

18 2070 2 735 32 2 767 3 728 0 3 728 2 694 0 2 694

19 2100 545 149 694 486 1 488 486 1 487

20 3100 422 34 456 1 200 0 1 200 823 0 823

21 3110 1 295 524 1 820 3 457 1 3 459 2 414 1 2 415

22 4030 1 269 6 1 275 835 0 835 805 0 805

23 4110 782 31 813 1 683 0 1 683 1 360 0 1 360

24 5100 492 30 522 2 806 1 2 807 2 803 1 2 804

25 6030 894 34 927 2 191 0 2 192 2 191 0 2 191

26 7010 3 178 156 3 333 4 600 39 4 639 4 090 39 4 129

27 7040 1 419 47 1 466 755 0 755 754 0 754

28 20 732 508 21 240 39 645 667 40 312 35 114 667 35 781

29 1080 182 181 363 158 0 158 157 0 157

30 1100 437 2 439 890 0 890 889 0 889

31 1130 3 167 0 3 167 964 0 964 3 554 0 3 554

32 1250 718 10 728 2 050 0 2 050 1 600 0 1 600

33 2060 5 711 124 5 835 8 891 10 8 901 6 468 10 6 478

34 3220 414 18 432 2 384 40 2 424 2 091 40 2 131

35 5020 3 674 19 3 693 11 300 3 11 303 8 594 3 8 597

36 5030 253 0 253 2 393 0 2 393 1 832 0 1 832

SŠ technická, Most, p.o.

SPŠ  a SOŠ gastronomie a služeb, Most, p.o.

SŠ řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, p.o.

SŠ lodní dopr. a techn. řemesel, Děčín VI, p.o.

Střední lesnická škola a SOŠ, Šluknov, p.o.

SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, 

SOŠ a SOU, Roudnice n. L., Neklanova 1806, p.o.

Hotelová škola, OA a SPŠ, Teplice, p. o.

SPŠ,Ústí n. L., Resslova 5, p.o.

VOŠ zdrav. a SŠ zdrav., Ústí n. L., Palachova 35, p.o.

§ 3123

SOŠ mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, p.o.

SŠ pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, p.o.

VOŠ obalové techniky a SŠ, Štětí, Kostelní 134, p.o.

OA a SOŠ generála F. Fajtla, Louny, p.o.

OA a SOŠ zemědělská a ekologická, Žatec, p.o.

VOŠ eko, soc. a zdrav., OA, SPgŠ a SZŠ, Most, p.o.

VOŠ, SPŠ a SOŠ, Varnsdorf, Bratislavská 2166, p.o.

SŠ zahr. a zem. A. E. Komerse, Děčín - Libverda, p.o.

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní, Děčín, p.o

SOŠ energetická a stavební, OA a SZŠ, Chomutov, p.o.

SPŠ a VOŠ, Chomutov, Školní 50, p.o.

Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, p.o.

Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, p.o.

Gymnázium T.G.Masaryka, Litvínov, Studentská 640, p.o.

§ 3122

SZŠ Děčín, Čsl. mládeže 5/9, p.o.

Spec. ZŠ a Prakt. škola, Ústí n. L., Pod Parkem 2788, p.o.

§ 3121

Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, p.o.

Gymnázium Děčín, p.o.

Gymnázium Chomutov, p.o.

Důvod

CELKEM

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy

§ 3114

Spec.  ZŠ, Spec. MŠ a Prakt. škola, Děčín, p.o.

Přehled aktualizovaných odvodů z fondů investic příspěvkových organizací k 

30.9.2024 v tis. Kč

Poř. 

číslo
Zkrácený název příspěvkové organizace

Číslo 

organizace

Movitý majetek Nemovitý majetek

Schválený 

odvod
změna

Upravený 

odvod k 

30.9.2024

 Uživatel: DMZ.LOCAL\\roubickova.v  1/1  Čas reportu: 01.11.2024 10:45:30

bod 8.1  příloha 3
bod 8.1 priloha 3.pdf k usnesení č. 008/1R/2024



Schválené 

roční odpisy
změna

Upravené 

roční odpisy

Schválené 

roční odpisy
změna

Upravené 

roční odpisy

Důvod

Přehled aktualizovaných odvodů z fondů investic příspěvkových organizací k 

30.9.2024 v tis. Kč

Poř. 

číslo
Zkrácený název příspěvkové organizace

Číslo 

organizace

Movitý majetek Nemovitý majetek

Schválený 

odvod
změna

Upravený 

odvod k 

30.9.2024

37 5040 732 0 732 930 0 930 565 0 565

38 6010 3 146 44 3 189 6 959 42 7 001 6 734 42 6 776

39 6020 396 0 396 8 0 8 7 0 7

40 7020 140 14 155 1 112 479 1 590 1 017 479 1 496

41 7100 1 762 96 1 858 1 607 93 1 700 1 606 93 1 699

42 472 9 481 258 -33 225 258 -34 224

43 3010 472 9 481 258 -33 225 258 -34 224 zaokrouhlení

44 512 11 523 2 397 0 2 397 1 148 0 1 148

45 6220 512 11 523 2 397 0 2 397 1 148 0 1 148

46 2 235 380 2 614 8 797 398 9 196 8 428 333 8 761

47 2090 109 0 109 285 0 285 190 0 190

48 4040 603 10 613 2 257 143 2 400 1 985 78 2 063

49 6140 70 -5 65 485 0 485 484 0 484

50 7230 1 453 375 1 828 5 771 255 6 027 5 769 255 6 024

51 2 853 109 2 962 4 580 153 4 733 4 555 151 4 706

52 1040 268 48 315 397 0 397 390 0 390

53 1060 485 3 488 394 0 394 394 0 394

54 2190 252 46 298 285 30 315 284 30 314

55 2200 252 0 252 419 35 455 409 35 444

56 3140 356 6 363 290 6 296 290 6 296

57 3190 162 0 162 101 0 101 101 0 101

58 5130 226 5 231 855 0 855 854 0 854

59 6240 153 0 153 368 53 422 365 53 418

60 6250 311 3 315 577 0 577 576 0 576

61 7170 166 -1 164 427 0 427 427 0 427

62 7210 222 0 222 465 28 493 465 27 492 zaokrouhlení

63 429 147 576 142 0 142 141 0 141

64 6230 429 147 576 142 0 142 141 0 141

65 21 0 21 20 2 22 19 2 21

66 6110 21 0 21 20 2 22 19 2 21

§ 3421

DDM, Teplice, Masarykova 70, p.o.

DD a ŠJ, Krupka, Libušín 151, p.o.

DD a ŠJ, Tisá 280, p.o.

DD a ŠJ, Ústí n. L., Truhlářova 16, p.o.

§ 3146

PPP ÚK a Zařízení pro DVPP, Teplice, p.o.

DD a ŠJ, Chomutov, Čelakovského 822, p.o.

DD, ZŠ prakt., PrŠ a ŠJ, Dlažkovice 1, p.o.

DD a ŠJ, Litoměřice, Čelakovského 8, p.o.

DD a ŠJ, Most, K.H.Borovského 1146, p.o.

DD a ŠJ, Tuchlov 47, p.o.

Gymnázium a SOŠ dr. V. Šmejkala, Ústí n. L., p.o.

§ 3133

DD "Země dětí" a ŠJ, Česká Kamenice, Komenského 491, 

DD a ŠJ, Lipová u Šluknova 417, p.o.

DD a ŠJ, Mašťov, p.o.

Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, p.o.

§ 3127

Gymnázium a SOŠ, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

Gymnázium a SOŠ, Podbořany, p.o.

Gymnázium a SPŠ, Duchcov, p.o.

SŠ obchodu, řemesel, služeb a ZŠ, Ústí n. L., p.o.

SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická, Ústí n. L., p.o.

§ 3125

Školní statek, Roudnice n. L., Vědomice - 37, p.o.

§ 3126

SOŠ, Litvínov - Hamr, p.o.

SŠ stavební a strojní, Teplice, p.o.

SŠ obchodu a služeb, Teplice, p.o.

 Uživatel: DMZ.LOCAL\\roubickova.v  1/1  Čas reportu: 01.11.2024 10:45:30



bod 12.2 příloha č.1 black

bod 12.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 015/1R/2024






































